

واگنش

روایت متفاوت کرملین از سناریوی شیمیایی سوریه

روسیه قوباداعی رسانه‌هاومقامات غربی درباره حملات شیمیایی در استان ادلب سوریه را رد کرد و گفت اینگونه اتهامات باعث نخواهد شد که مسکو به حمایت خود از نیروهای سوری در جنگ علیه تروریسم ادامه نهد.
ایگور کوناشکوف، سخنگوی رسمی وی وزارت دفاع روسیه روز چهارشنبه، اعلام کرد که هواپیماهای نیروی هوایی ارتش سوریه در جریان حملاتی در نزدیکی منطقه مسکونی خان شیخون در استان ادلب، انبار نگهداری مهمات و مرکز تجمع تسلیحات نظامی تروریست‌ها را منهدم کردند که در آنها مقادیر زیادی مواد سمی و شیمیایی که از عراق به این کشور وارد شده بود، وجود داشت. این مقام نظامی روس گفت: «بر اساس اطلاعات مرکز کنترل پروازهای هوایی روسیه،شب سهشنبه تا ساعت ۱۱:۳۰ الی ۱۲:۳۰ به وقت محلی، جنگنده‌های نیروی هوایی سوریه حملاتی را به مناطق شرقی در نزدیکی منطقه مسکونی خان شیخون انجام دادند که در جریان آن انبار مهمات و مرکز تجمع تجهیزات نظامی تروریست‌ها منهدم شد. در این انبار مقادیر زیادی مهمات و مواد سمی و شیمیایی که تروریست‌ها از خاک عراق وارد کرده بودند، نگهداری می‌شد.»
به گفته سخنگوی وزارت دفاع،روسان، وزیر امورخارجه، کار گاه‌های آموزشی برای ساخت بمب‌های حاوی مواد سمی وجود داشت و مهمات شیمیایی نیز توسط تروریست‌ها در حملات آنها به شهر حلب سوریه مورد استفاده قرار گرفته بود.

در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است: نشانه‌های مسمومیت غیرنظامیان در خان شیخون که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده کاملاً شبیه همانی است که پاییز سال گذشته در حمله تروریست‌ها در حلب اتفاق افتاده بود. اطلاعات وارده کاملاً مستند و کار بردی است. این روایت روسیه کاملاً برخلاف روایتی است که دولت‌های غربی از انفجارهای شیمیایی استان ادلب اراره می‌کنند. دیپلمات‌های اتحادیه‌های غربی بلافاصله پس از انتشار خبر انفجار انگشت اتهام خود را به سوی دولت سوریه به نشانه رفتند. فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بدون اینکه منتظر نتایج تحقیقات و ابعاد بیشتری از ماجرا شود، رسماً بشمار اسد ا منتهم به دخالت در این حمله کرد. روس تیلرسون، وزیر امورخارجه آمریکا هم‌امان سوریه یعنی روسیه و ایران را خطاب قرار داد و گفت: «این دو کشور به عنوان ضامن خودخوانده آتش‌پس که در آستانه مورد توافق قرار گرفته، مسئولیت اخلاقی در قبال قربانیان این حمله شیمیایی دارند.» وزیر خارجه آمریکا تصریح کرد: «ما روسیه و ایران را فرامی‌خوانیم تا بر رژیم سوریه اعمال نفوذ کنند و مانع از آن شوند که این چنین حملات وحشتناک تکرار شوند.» اما خود ترامپ موضع عجیبی گرفت، وی را یک طرف‌اوباما را مورد حمله قرار داد و از طرف دیگر دمشق را مسئول حمله اخیر دانست. ترامپ در بیانیه‌ای اعلام کرد: «حمله شیمیایی برمبار در شهر ک خان شیخون نتیجه تصمیماتی است که باراک اوباما در دوره خود در خصوص جنگ داخلی سوریه اتخاذ کرد.»
نئیس‌جمهور آمریکا در ادامه مدعی شد: «این اقدامات فجیع که از سوی دولت‌ها اسد انجام می‌شود نتیجه ضعف و تردید دولت پیشین امریکا در جنگ است.»
کشور است.» در همین حال، وزیر امور خارجه انگلیس روز چهارشنبه گفت، دولت بشار اسد در سوریه نمی‌تواند بعد از پایان درگیری داخلی همچنان در قدرت باقی بماند. بوریس جانسون وزیر امور خارجه انگلیس در ابتدای جلسه وزرای خارجه اتحادیه اروپا مدعی شده هیچ مدرکی نیست که نشان دهد کسی غیر از دولت سوریه پشت این حمله بوده است!

همزمان با این مواضع دیپلماتیک، فرانسه و انگلیس و امریکا پیش‌نویس قطعنامه را به شورای امنیت سازمان ملل ارائه کردند. بر اساس گزارش‌ها، پیش‌نویس قطعنامه از مسامحه‌آمیزانه است. اعلام کرده هیچ شیمیایی خورشته شده تا فوراً گزارش‌اش ارائه کند که در آن به نتایجی درباره این حمله دست یابد. این پیش‌نویس قطعنامه تحت‌تعصل هفتم منشور سازمان ملل قرار می‌گیرد و امریکا،فرانسه و انگلیس برای تشکیل تیم تحقیقاتی یا کمیته تحقیقاتی آن را تویزیر کردند. با وجود این روسیه پیشنهادش اعلام کرده اما مقام روسی تأکید کرده، این کشور مخالف بود و آن را وتو خواهد کرد. راشا تودی به نقل از یک منبع در وزارت امور خارجه روسیه گزارش داد مسکو پیش‌نویس ارائه شده از سوی سه کشور غربی را به شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره حمله شیمیایی به شهر خان شیخون، روسیه رد می‌کند. این اقدام باعث شد که این منبع در وزارت امور خارجه روسیه گفت چارچوب کنونی پیش‌نویس ارائه شده از سوی امریکا، بریتانیا و فرانسه قابل قبول نیست.» وی افزود: «وضع کنونی به وجود آمده در شورای امنیت تحریک کننده است.» همچنین سرگنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه تأکید کرد که موضوع مسکو در قبال بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه تغییر نکرده و غیرقابل تغییر است.

رویکرد

احتمال مداخله ترکیه در عراق برای جلوگیری از استقلال کردستان

دعوت احزاب اقلیم کردستان برای بر گزار ی همه پرسی استقلال از عراق، مقامات ترکیه را در پی داشته‌است. رئیس‌جمهور ترکیه از کردهای عراق خواست فوراً برچم اقلیم کردستان را از شهر کرکوک پایین‌بیاورند در غیر این صورت تاوان سنگینی خواهند داد. احتمال دارد ترکیه برای جلوگیری از استقلال کردها، در عراق مداخله کند. در شرایطی که مقامات اقلیم کردستان عراق باها اعلام کرده‌اند که همه پرسی استقلال کردها از عراق از تباطلی به کشورهای ایران و ترکیه ندارد، اما انکارا نیست به این مسئله واکنش تند ی نشان داده است. رجب طیب ر دوغان، رئیس‌جمهور ترکیه روز چهارشنبه از حکومت اقلیم کردستان خواست به اعلام‌های خود در خصوص کردستان، بدون شکر نرفت بلکه کرکوک پایتخت این وهشدار داد چنانچه برچم اقلیم کردستان در کرکوک پایین کشیده نشود، کردها تاوان سنگینی پرداخت خواهند کرد. به گزارش روزنامه «حریت»، اردوغان خاطر نشان کرد در صورتی که حکومت اقلیم کردستان بر تلاش خود جهت ضمیمه کردن کرکوک به شمالی انداخته است، روابط آنکارا- ارپل آسیب جدی خواهد دید. رئیس‌جمهور ترکیه گفت: «هرافراشن هر برچم دیگری وارد کنار برچم عراق در کرکوک اشتباه می‌دام. ما حین این برچم باید عراق تل از آن باشند که در گیر جدایی طلبی شوند. من از حکومت اقلیم کردستان می‌خواهم این اشتباه را تصحیح کنند.» مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان و دیگر مقامات کرد پس از اشغال عراق به دست داعش بر طبل استقلال وجدایی از این کشور گویند و در آستانه آزادسازی موصل از دست تروریست‌ها بر مواضع اعلامی خود با فشاری می‌کنند. اردوغان در ادامه سخنان خود گفت که کرکوک متعلق به ترکمان‌ها، عرب‌ها و کردهاست. پیش‌ازین نیز پیتالی بیلدیریه، نخست‌وزیر ترکیه در دیدار با رشد صالحی، رهبر جبهه ترک‌مندی عراق گفته بود کشورش با هرگونه تلاشی به‌منظور کردستانی کردن کرکوک و استقلال اقلیم کردستان بر خورد خواهد کرد و اواجاه چنین کاری را نخواهد داد. اظهارات تند مقامات آنکارا پس از آن اعلام شد که دولت «دموکرات کردستان» و «اتحاد میهنی کردستان» عراق روز یکشنبه از عزم خود برای برگزاری همه‌پرسی استقلال خیر دادند و همچنین تصمیم پارلمان عراق در رد بارافراشه شدن برچم کردستان عراق در کرکوک را محکوم کردند. به نظر می‌رسد، ترکیه برای جلوگیری از همه‌پرسی استقلال کردها در عراق مداخله کند زیرا ترکیه کشور مستقل کردی در کنار مرزهای خود را تهدیدی برای امنیت ملی می‌داند و با آن مخالف است. به گزارش فرات‌نیوز، مراد قارایلان، عضو شورای رهبری حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) روز چهارشنبه گفت که کرکوک متعلق به ترک‌ها، عرب‌ها و کردهاست. «پاک کردستان» که از این اقدام به چنین کاری کرده بود. قارایلان گفت: «با برافراشن برچم اقلیم کردستان در کنار برچم عراق در کرکوک، ترکیه آتش به پا کرد. نقشه جدید ترکیه آغاز جنگ ملی‌ما در شمالک و دیگر مناطق با همکاری حزب دموکرات کردستان (پارتی) است. به همین خاطر این کار با اعلام نمی‌کند که ما وارد کرکوک خواهیم شد.» ترکیه از دو سال گذشته مواضع کردهای پ‌ک‌ک در عراق را با بمباران می‌کند و در این حملات تاکنون صدها تن کشته و زخمی شده‌اند.

حالا دیگر چند گزارش یک

رئیس‌جمهور امریکا لفاظی‌های ضدبرجامی را کنار گذاشته و مقام‌های بلند پایه دولت او هم کمتر به توافق هسته‌ای دولت روحانی با ۵+۱ حمله می‌کنند. نگاه رایج این است که چالش‌های دیگر دولت امریکا به اندازه‌ای رسیده که توافق هسته‌ای با ایران را از نقطه مرکزی حملات خارج کرده است. برخی نیز گفته‌اند از نحوه برداشت اخبار هسته‌ای را به کنگره امریکا سپرده است. با این حال، تصمیم دیروز سنای امریکا برای تعلیق بررسی تحریم‌های ایران نشان داد صرف‌نظر از اینکه چه کسی وارد کاخ سفید شود، سمت و سوی کلی کاخ سفید حمایت از جریانی است که واشنگتن آن را میانه روی می‌داند.

به گزارش «جوان»، باب کور، رئیس کمیسیون روابط خارجی سنای امریکا تأکید کرده که سنای امریکا بررسی طرح جدید تحریم‌های ایران را به دلیل نگرانی اتحادیه اروپا از تأثیر آن بر انتخابات ریاست جمهوری در ایران، تا بعد انتخابات اردیبهشت‌ماه به تعویق انداخته است. سخنان سناتور جمهوریخواه و هفت سناتور دموکرات اردیبهشت‌ماه به تعویق انداخته شد. سخنان سناتور دموکرات و هفت سناتور جمهوریخواه و هفت سناتور دموکرات از این رو است. گفته که اروپا متحد امریکاست، از این رو هفته قبل طرحی را به جریان انداختند که بر اساس آن ، هر فردی که با برنامه موشک‌های بالستیک ایران در ارتباط باشد، تحریم خواهد شد. این پیش‌نویس، رئیس‌جمهور امریکا را موظف می‌کند ظرف ۹۰ روز، رساله پاسداران، مقامات، نمایندگان و اشخاص وابسته در خارج از ایران را که امریکا تشخیص داده فعالیت تروریستی دارند، تحریم کند. با این حال، آنگونه که بساب کور کرکوک مددود سناتورهای جمهوریخواه حامی برجام گفته، این طرح تا بعد

گزارش ۲ محمد زمانی

چند روز بعد از آنکه دونالد ترامپ تهدید کرد که اگر چین از نفوذ خود بصرای رفع معضل بر نامه هسته‌ای و موشکی کره شمالی استفاده نکند، امریکا به تنها ایین معضل را حل خواهد کرد، پیونگ یانگ بار دیگر نشان داد که گوشش به این تهدیدات پدشکار نیست. در آستانه دیدار سران چین و امریکا، کره شمالی دوباره دست به آزمایش یک موشک بالستیک زد تا نشان داده باشد که هر نوع اقدام قدرت‌های بزرگ برای حفظ یا تغییر موازنه قوا در شرق دور بدون در نظر گرفتن قدرت نظامی دشوار این شبهه جزیره کوچک ممکن نیست، باامداد چهارشنبه به وقت محلی، یک موشک بالستیک میانبر د از پایگاهی در نزدیکی بندر سینپو (واقع در شرق کره شمالی) بر تاب شد و بعد از طی حدود ۶۰ کیلومتر به سمت ژاپن در آب‌های دریای ژاپن فرود آمد. ارتش کره جنوبی مثل همیشه بیانیه صادر و اعلام کرد که «گام‌های تحریک‌آمیز کره شمالی را به وقت تحت نظر دارد» و همچنان در موضع دفاعی فوق‌العاده به سر می‌برد. به نوشته خبرگزاری اسپیوتنیک، ارتش کره جنوبی در حالت آماده‌باش است و تا قبل از سرنگ شدن نظامی اقدام تحریک آمیزی از سوی کره شمالی پاسخ دهد. ارتش امریکا نیز ضمن تأیید آزمایش یک موشک بالستیک از نوع کی.ان. ۱۵ (KN-15) توسط کره شمالی اعلام کرد که «هدی‌های سوی این موشک متوجه امریکا نبوده است.» سنینو (واقع در شرق کره شمالی) بر تاب شد و بعد از طی حدود ۶۰ کیلومتر به سمت ژاپن در آب‌های دریای ژاپن فرود آمد. ارتش کره جنوبی مثل همیشه بیانیه صادر و اعلام کرد که «گام‌های تحریک‌آمیز کره شمالی را به وقت تحت نظر دارد» و همچنان در موضع دفاعی فوق‌العاده به سر می‌برد. به نوشته خبرگزاری اسپیوتنیک، ارتش کره جنوبی در حالت آماده‌باش است و تا قبل از سرنگ شدن نظامی اقدام تحریک آمیزی از سوی کره شمالی پاسخ دهد. ارتش امریکا نیز ضمن تأیید آزمایش یک موشک بالستیک از نوع کی.ان. ۱۵ (KN-15) توسط کره شمالی اعلام کرد که «هدی‌های سوی این موشک متوجه امریکا نبوده است.»

پیرالملا

بنج‌شنبه ۱۷ فروردین ۱۳۹۶ | ۸ رجب ۱۴۳۸ | سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۹

مکت انتخاباتی تحریم‌های امریکا

یک مقام سنای امریکا گفت که طرح جدید تحریم‌های ایران را به دلیل نگرانی اتحادیه اروپا از تأثیر آن بر انتخابات ایران به تعویق انداختیم

فضای فکری ترامپ که روی حمایت از گسترش فضای تجاری امریکا‌اصر خاصی دار، اهمیت پیدا می‌کند. هم‌زمان با انتشار خبر تعویق طرح جدید تحریم سنأ، شرکت امریکایی بوئینگ، یکی از بزرگ‌ترین صادرکنندگان امریکایی اعلام کرد که با شرکت ایرانی آسمان برای فروش ۸۰ هواپیمای تجاری به ایران بر به ارزش ۱۶/۶ میلیارد دلار توافق کرده است، توافقی که گفته شده حدود ۱۸ هزار فرصت شغلی در این کشور ایجاد می‌کند. هرچند بوئینگ گفته که این توافق نیازمند موافقت دولت امریکاست، ولی سناتور جمهوریخواه جان مک‌کین که از منتقدان توافق هسته‌ای است، می‌گوید که قرار داد شرکت بوئینگ با ایران کاملاً قانونی است. به گزارش شبکه بلومبرگ، جان کین، رئیس کمیته نیروهای مسلح سنای امریکا گفت: من با توافق هسته‌ای ایران مخالف بودم و تمایلی به انجام کاری در راستای کمک به ایرانی‌ها ندارم، اما آنچه این‌ها در مورد قرارداد با بوئینگ انجام داده‌اند، کاملاً قانونی است. آنها پول را دریافت کرده‌اند و مفاد قرارداد در مورد یک سیستم تسلیحاتی نیست بنابراین نیازی به اقدامی از سوی کنگره امریکان نیست.

چراغ سبز کسانی مانند مک کین جمهوریخواه، نشان می‌دهد که در داخل دولت ترامپ نیز درباره مزایای تجاری توافق هسته‌ای ایران بحث‌هایی جدی وجود دارد. روزنامه امریکایی نیویورک سنای امریکا، هشدار داده بود این طرح می‌تواند بر جام را برهم بزند و ایران و امریکا را در مسیر برخورد نظامی قرار بدهد. ■ **فرا ت از لفاظی‌های ضدبرجامی ترامپ**
فرا ت از لفاظی‌های ضدبرجامی ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا قبل و بعد از ورود به کاخ سفید، از توافق هسته‌ای با ایران انتقاد و آن را «بله‌بانه ترسین» توافقی توصیف کرد که تاکنون دیده است. ترامپ در آخرین روزهای دی‌ماه ۹۵ گفته بود که توافق هسته‌ای با ایران را یکی از «بدترین توافق‌هایی» می‌داند که تا به حال انجام شده است. موضع غربی دولت ترامپ باعث تقویت این فرض شد که او به دنبال کنار گذاشتن توافق هسته‌ای است. با این حال، کاهش لفاظی‌های رئیس‌جمهور امریکا و اطرافیانش علیه برجام طی هفته‌های اخیر این فرض را تقویت کرده که او نه به دنبال نقض توافق هسته‌ای بلکه در پی اجرای سختگیرانه آن است، به خصوص که گفته‌اند سنای مانند سیاستمداران قصد ندارد بگوید بسا برجام چه خواهد کرد (ایران) به تولید مشاغل مربوط می‌شود. خیلی سخت‌انست که این باگنویم که «له ما داریم این کار را به اروپایی‌ها واگذار می‌کنیم» شاید این دست تحریک‌ها تا حدی به این پرسش کلیدی بیشتر توجه خواهد کرد. اگر بوئینگ از فروش هواپیما دولت ترامپ است، اگر بوئینگ از فروش هواپیما به ایران منع نشود، شاید شرکت‌های دیگر کشورها، تولیدکننده هواپیما این خلأ را پر کنند.» تا به تازگی رئیس شرکت امریکایی «تیل گروه» که در زمینه هوافضا و صنایع دفاعی فعالیت دارد، می‌گوید: «ترامپ روی این موضوع که باید علیه ایران در زمینه تقویت بوئینگ با این‌ها آفرش هواپیما به (ایران) به تولید مشاغل مربوط می‌شود. خیلی سخت‌انست که این باگنویم که «له ما داریم این کار را به اروپایی‌ها واگذار می‌کنیم» شاید این دست تحریک‌ها تا حدی به این پرسش کلیدی پاسخ دهد که چرا امریکایی‌ها در آستانه انتخابات خود را علیه برجام ترم‌تر کرده‌اند؟ از این گذشته، توافق آسمان و بوئینگ نشان می‌دهد دولت ترامپ به‌رغم لفاظی‌های ضدبرجامی چندان هم مایل نیست در آستانه انتخابات با ترغیب‌های جدید تحریمی، در تهران دولتی را تضعیف کند که پایه‌گذار برجام بوده است.

ترامپ امروز با رئیس‌جمهور چین ملاقات می‌کند

موشک‌پرانی پیونگ یانگ به اجلاس رؤ‌سنای جمهوری چین – امریکا

کره بود: «به شما گفته باشم اگر چین تهدید کره شمالی را حل نکند ما می‌کنیم.»

■ **واکنش مختصر امریکا**

رکس تیلرسون، وزیر خارجه امریکا که در سه ماهی که از آغاز به‌کارش می‌گذرد تنها یک مصاحبه کرده، در اغلب دیدارهای رئیس‌جمهور حضور نداشته و به ندرت در یک نشست خبری شرکت کرده، در واکنش به آزمایش موشکی کره شمالی هم یک بیانیه دوخطی صادر کرده است. در این بیانیه آمده است: «کره شمالی یک موشک بالستیک میانبرد کوچک شلیک کرد. ایالات متحده به اندازه کافی در این مورد صحبت کرده است. توضیح دیگری نداریم.» رکس تیلرسون، وزیر خارجه امریکا هم اخیراً در سفری به کره جنوبی هشدار داد که اگر پیونگ یانگ اقدامی برای تهدید کره جنوبی با امریکا انجام دهد، همه گزینه‌ها برای مقابله با رژیم کره شمالی «مدنظر خواهد بود.» پیش از او جیمز متیس،

ادمنیته دار، مکمل‌رند، معاون مشاور امنیتی ترامپ پیش از دیدار او در مصاحبه‌ای با

فاینشال تایمز گفت، اینکه کره شمالی تا پایان دوره ریاست جمهوری ترامپ بتواند موشک‌های قابل تجهیز به کلاهک‌های هسته‌ای دست یابد، امریکای متکی است؛ موشک‌هایی که قادرند امریکا را هدف قرار دهند. خبرگزاری روتنر از آستانه دیدار سران امریکا و چین به نقل از یکی از مقامات دولت امریکا خبر داده بود که مشاوران امنیتی امریکا ترکیبی در رابطه با گزینه‌های امریکا در راستای متوقف ساختن برنامه هسته‌ای کره شمالی تهیه کرده‌اند. در این گزارش به اقدامات و راهکارهای اقتصادی و نظامی گوناگون که می‌توان آن‌ها را علیه کره شمالی به کار برد، اشاره شده است. محور اصلی تلاش‌های امریکا تصویب تحریم‌های اقتصادی جدید و همچنین افزایش فشار بر چین برای همکاری است.

نگاره

نعمان رحیمی

سکوت شیمیایی ترامپ

انفجار صبح سه‌شنبه چهارم آوریل در شهر خان شیخون واقع در استان ادلب سوریه روایت دیگری از حمله شیمیایی به غیرنظامیان در این کشور را رقم زده است. مخالفان مسلح که این منطقه را در کنترل خود دارند بی‌معطلی دست به کار شدند و با ارسال عکس‌ها و فیلم‌های ویدئویی در شبکه‌های مجازی، هیاهویی به راه انداخته‌اند تا دولت واترشی سوریه را متهم به یک حمله شیمیایی به این شهر کنند. حمله‌ای که در ابتدا گفته می‌شد ۵۸ کشته از جمله ۱۱ کودک داشته، اما بعد امار کشته‌ها بیشتر شد و حتی به بیش از ۱۰۰ نفر هم رسید. این هیاهوی تبلیغاتی کار خود را کرد به نحوی که روز دوم از کنفرانس اهداکنندگان به سوریه در شهر بروکسل تحت سایه این حمله برگزار شد و سه کشور امریکا، بریتانیا و فرانسه هم با درخواست نشتت اضطراری شورای امنیت سازمان ملل، پیش‌نویس قطعنامه‌ای برای محکومیت این حمله ارائه و اقدامات لازم تنظیم کردند تا به رأی دیگر اعضای شورای امنیت برسانند. به این ترتیب، هم آن کنفرانس بروکسل هم موضع‌گیری غربی‌ها به‌خصوص مستأجران جدید کاخ سفید هم مکالمه تلفنی ولادیمیر پوتین و رجب طیب اردوغان، رؤ‌سای جمهور روسیه و ترکیه، بر خان شیخون و وقایع آن چرخیده تا روایت تکراری گذشته از حملات شیمیایی با اهداف سیاسی جدیدی بر سر زبان‌ها بیفتد.

تجربه این چند سال از جنگ سوریه نشان داده که اصل مسئله حملات شیمیایی بیشتر موضوعی سیاسی بوده تا یک واقعیت قابل توجه جنگی با پیامدهای سنگین اخلاقی و انسانی. در واقع، اتهام حملات شیمیایی علیه دولت سوریه در این سال‌ها بیشتر برای تحت‌تأثیر گذاشتن نشتت از کنفرانسی به خصوص در سطح بین‌المللی مثل همین کنفرانس بروکسل بر سر زبان‌ها افتاده تا آن نشتت و کنفرانس‌ها خود به خود منجر به ابزار سیاسی علیه نظام سوریه بشود. حال‌هم تکرار این روایت با کنفرانس بروکسل و خان شیخون دیده‌شد تا مستخان افرادی مثل فدریکا موگرینی، رئیس‌سیاست خارجی اتحادیه اروپا و آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل، تحت‌تأثیر این روایت تیارشد. علاوه بر این، هیاهوی مخالفان در شرایط فعلی اهداف جدیدی در دنبال می‌کند که مربوط می‌شود به سیاست دولت جدید امریکا نسبت به پروژه سوریه. سخنان پنج‌شنبه گذشته نیکی هبلی، سفیر امریکا در سازمان ملل، نشان از یک چرخش آشکار و مهم در سیاست امریکا داشت، چرا که در جمع خبرنگاران گفت:

که نه برکناری بشار اسد از اولویت‌های امریکاست و نه اینکه امریکا حاضر به برکناری او از قدرت به هر قیمتی است. این موضع جدید امریکا برای مخالفان سوری و حامیان منطقه‌ای و حتی اروپایی آنها نقد خوانیدامد بوده که باید با اتفاق جدیدی تعبیری در آن ایجاد شود و کلی کرد که امریکا دوباره به موضع قبلی خود باز می‌گردد. به نظر می‌رسد یک وجه قابل توجه از هیاهوی مخالفان بر سر حمله به اصطلاح شیمیایی ارتش سوریه به خان شیخون در این جهت بوده و البته واکنش‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا و رکس تیلرسون، وزیر خارجه این کشور و هم‌راهی با کشورهای بریتانیا و فرانسه برای ارائه پیش‌نویس قطعنامه به شورای امنیت، همگی دلالت از موفقیت نسبی مخالفان دارد. با این وجود، ترامپ و تیلرسون با آنکه از الفاظ تند ی علیه بشار اسد و نظام سوریه استفاده کرده‌اند، اما حاضر نشده‌اند ملل بارک اوباما در چهار سال قبل، خط قرمز ی علیه رئیس‌جمهور و نظام سوریه بکشند و حتی همان‌طور که آمریکا خواهان تعقیب سنی بوده، ترامپ و تیلرسون با آنکه از الفاظ تندی علیه بشار اسد و نظام سوریه استفاده کرده‌اند، هم‌اکنون تعقیب سنی بارک اوباما در چهار سال قبل، خط قرمز ی علیه رئیس‌جمهور و نظام سوریه بکشند و حتی کوچک‌ترین اشاره‌ای به اقدام عملی نکرند. کاخ سفید به این نحو با یک مانور سیاسی سعی کرده تا موضع اعلامی از سوی خود در سازمان ملل را حفظ کند در حالی که تیلرسلر، وزیر امورخارجه این کشور و او را علیه سوریه به کار گرفته است. از سوی دیگر، روسیه به دلیل اشراف بر تحرات نظامی منطقه حلال‌دستی بر برای توضیح ماجرا در تازه مخالفان و حامیان خارجی ایچ‌ان‌آه نهد با سوءاستفاده تبلیغاتی از خان شیخون شرایط موجود را به نفع خود تغییر ندهند و در عمل جریان آستانه از آتش‌پس عمومی تا مذاکرات صلح را به ناکمی بکشاند. ایگور کوناشکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه، باره اطلاعات نظامی مستند نشان داده که حمله نیروی هوایی سوریه به انبارهای مهمات مخالفان در خان شیخون باعث انفجاری شدیدی است. مواضع روسیه در این حمله شیمیایی توسط این نیرو انجام شده باشد. روسیه می‌تواند با این اطلاعات «مستند و کاربردی» در شورای امنیت سازمان ملل اصل وقوع حمله شیمیایی را زیر سؤال ببرد تا از یکسوا واقعیت انبارهای شیمیایی مخالفان در خان شیخون بیرون‌آید. این موضوع در مورد روسیه، روایت حملات شیمیایی در سوریه مثل گذشته با مخدوش کردن واقعیت تکرار نشود.

اخبار گوناگوه

■ **تظاهرات بحرینی‌ها در محکومیت اعدام انقلابیون**

مردم نقاط مختلف بحرین سه‌شنبه سب به نشانه وفاداری به شهاد و محکومیت اعدام صادره علیه دو جوان معارض، تظاهرات کردند. دولت بحرین اخیراً دو جوان را به اتهام واهی عضویت در یک گروه تروریستی به اعدام محکوم کرد و این در حالی است که دو ماه قبل نیز سه جوان اعدام شدند که با اعتراضات شدید مردمی در داخل و انتقاد نهادهای حقوق بشری مواجه شد. در شهرک المعمریه، یهودی‌ها و کرزکان نیز تظاهرات‌هایی به نشانه ایین علیه عیسی قاسم، رهبر معنوی انقلاب بحرین، رهبر اتحاد وفاداری به شهاد و خانواده‌های آن را برگزار شد. در منطقه محاصره شده الدراز نیز معترضان به سلب تابعیت آیت‌الله عیسی قاسم همچنان در مقابل منزل وی محاصرن کرده‌اند. از سوی دیگر، نیروهای امنیتی بحرین در ادامه بازداشت معارضان با یورش به منازل آنها در شهرک ک نودیرات دو جوان به نام‌های عباس خمیس و صافق السنکبار با زاجات کشیدند.

■ **موافقت ضمنی ترامپ با ترده آزادانه در دوران برگزیت**

ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس که چند روز پیش رسماً فرآیند جدایی کشورش از اتحادیه اروپا را آغاز کرد، اظهار داشت که بعد از دو سال مذاکرات با اتحادیه اروپا انتظار نوعی فاز اجرایی از توافق موقت را دارد. او اطلاعات جدایی درباره اینکه این فاز اجرایی چگونه خواهد بود ارائه نکرده است، اما اگر انگلیس بخواهد قبل از نهایی‌سازی یک توافق فقهی وضعیت موجود را حفظ کند باید قوا قنین اتحادیه اروپا را که شامل چهار آزادی اصلی یعنی آزادی تحرک مردم، سرمایه، اجناس و خدمات است بپذیرد. شبکه بی‌بی‌سی به نقل از ترزا می گزارش داد: وی گفته دولتش مسئله تحرک آزادانه مردم در دوران توافق گذار را رد نمی‌کند.

■ **دعوی قضتی سفیر اتحادیه اروپا بمدر کل و وزارت خارجه اسرائیل**
منابع خبری از درگیری لفظی شدید میان سفیر اتحادیه اروپا در اسرائیل و مدیر کل وزارت خارجه اسرائیل خبر دادند. به گزارش روزنامه القدس العربی، این درگیری لفظی هفته گذشته در جریان دیدار لارس فالبرگ اندرسون، سفیر اتحادیه اروپا در سرزمین‌های اشغالی و یووال روثم، مدیر کل وزارت خارجه اسرائیل در هتل دان در تل‌آویو اتفاق افتاد. دیپلمات‌های گویند که اندرسون پیام کمیته سیاسی-امنیتی اتحادیه اروپا ابلاغ کرد طی آن سند یک صفحه‌ای را قرائت کرد که در آن با لجنتی تند اسرائیل «شاغلگ» نامیده شد.

■ **وزیر خارجه بحرین: ترامپ تهدید ایران را بهتر از رم می‌کند**
شیخ خالد بن احمد بن محمد آل خلیفه، وزیر خارجه بحرین روز سه‌شنبه با منتم کر دن ایران به مداخله در امور داخلی کشورش گفت: «دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، گفت وی در مقایسه با رئیس‌جمهور سابق امریکادرک بهتر از «تهدیدات» پیش‌روی منطقه دارد.» وی که با خبرگزاری «رویترز» گفتگو می‌کرد، ضمن ابراز اطمینان از اینکه دولت ترامپ به زودی مواضع موجود منطقه، اعلام می‌کند، گفت: «ما شاهد درک بسیار روشن از کمیفید از تهدیداتی هستیم که در منطقه و به خصوص از جانب جمهوری اسلامی، آن رو بهر و هستیم.» منامه با انتقاد از دولت «باراک اوباما» که بی‌توجهی به فعالیت‌های منطقه ایران، مقابله جدی‌تر واکنشش با تهران را خواستار بود.